Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №6» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №6»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

   20 декабря 2021 г. № 326-од

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

обеспечению введения новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации: от

31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», на основании

приказа Департамента образования Мэрии города Грозного от 17.12.2021 г. № 09-14/ 119,  в целях

реализации муниципальных механизмов управления качеством образования, организационно -

методического сопровождения введения новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования в  МБОУ «СОШ №6» г. Грозного

(далее - ФГОС НОО и ООО),  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению введения новых ФГОС

НОО и ООО (далее - Дорожная карта) в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного (Приложение 1).

2. Создать Координационный совет по обеспечению введения ФГОС НОО и ООО в

муниципальных общеобразовательных организациях г. Грозного (далее - Координационный

совет) в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного.

3. Утвердить:

3.1. Положение о Координационном совете (Приложение 2);

3.2. Утвердить состав Координационного совета (Приложение 3).

4. Создать рабочую группу по обеспечению введения новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в составе:

              Цакаева П.М. – заместитель директора по КО

              Джамалдинова Т.Ю. – заместитель директора по УР в нач. кл.

              Абубакарова Л.В. – заместитель директора по УР

              Салбанова Л.Д. – заместитель директора по ВР

              Гайтукаева Л.М. – социальный педагог

              Мочиева Х.А. – педагог-психолог

              Мадаева Х.К. – учитель русского языка и литературы

              Абаева Б.И. – учитель чеченского языка и литературы

              Умарова М.С. – учитель начальных классов

              Гапураева М.А. –учитель биологии

              Алаудинова З.М. –учитель математики

5. Назначить ответственной Махаури А.А., заместителя директора по НМР за реализацию

Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного.

6. Заместителю директора по НМР Махаури А.А. и рабочей группе по обеспечению введения

новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования разработать план мероприятий («дорожной карты») по введению новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования в образовательной организации до 15.01.2022 г.

7. Заместителю директора по ИКТ Сабиеву А.А. разместить настоящий приказ на официальном

сайте МБОУ «СОШ №6» г. Грозного.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по НМР

Махаури А.А.

Директор                                                                                                                           З.А. Баталова

С приказом ознакомлен(а): _________________ «___» ________  2021 г. Цакаева П.М.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Махаури А.А.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Сабиев А.А.

С приказом ознакомлен(а): _________________ «___» ________  2021 г. Джамалдинова Т.Ю.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Абубакарова Л.В.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Абаева Б,И.

С приказом ознакомлен(а): _________________ «___» ________  2021 г. Мадаева Х.К.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Гапураева М.А.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Умарова М.С.

С приказом ознакомлен(а): _________________ «___» ________   2021 г. Алаудинова З.М.

С приказом ознакомлен(а): _________________ «___» ________  2021 г. Гайтукаева Л.М.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Мочиева Х.А.

С приказом ознакомлен(а): __________________ «___» ________2021 г. Салбанова Л.Д.

                                                                                               Приложение 3

                                                                                                    к приказу МБОУ

                                                                                                                «СОШ №6» г. Грозного

                                                                                                                 «___»__________2021 г.

Состав

Координационного совета по обеспечению введения ФГОС НОС и ООО

                                                в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного

Председатель Координационного совета:

Махаури А,А. – заместитель директора по НМР

Члены Координационного совета:

Заместитель директора по КО – Цакаева П.М.

Заместитель директора по УР – Джамалдинова Т.Ю.

Заместитель директора по УР – Абубакарова Л.В.

Заместитель директора по ВР – Салбанова Л.Д.

Социальный педагог - Гайтукаева Л.М.

 Педагог – психолог - Мочиева Х.А.

 Учитель начальных классов - Умарова М.С.

 Учитель биологии - Гапураева М.А.

		2022-04-12T12:14:41+0300
	МБОУ "СОШ №6" Г. ГРОЗНОГО